10

Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБАЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09 ноября 2023г.                                                                                         № 102
с. Рыбалово

	Об утверждении  среднесрочного
финансового плана муниципального
 образования« Рыбаловское сельское
 поселение» на 2024 и плановый период  2025-2026 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового  плана муниципального образования «Рыбаловское  сельское  поселение» на  очередной  год и плановый  период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» на 2024 и плановый период  2025-2026 годы согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Рыбаловского сельского поселения» – www.ribalovo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава поселения
  (Глава Администрации)                                                            А.А. Науменко

С.Н. Петрова
тел.919-243

Приложение 1
к постановлению
 Администрации Рыбаловского
 сельского поселения                                                                                                                                                 от   09.11. 2023 года № 102

Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»  на 2024 и  плановый период 2025-2026 годы
/тыс. руб./

Показатели

Очередной
финансовый
год  2024
	Плановый период

	очередной
финансовый
год + 1,
2025
	очередной
финансовый
год + 2,
2026

	1
	2
	3
	4

	Бюджет   поселения

	1. Доходы - всего
	10844,9
	11388,9
	11903,0

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые  доходы
	7919,8
	8464,7
	8975,3

	1.2. Безвозмездные поступления от  бюджетов бюджетной системы
	2925,1
	2924,2
	2927,7

	2. Расходы - всего
	10844,9
	11388,9
	11903,0

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	339,4
	[bookmark: _GoBack]415,0
	715,0

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств
	0
	0
	0

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в   общей сумме доходов бюджета
	0
	0
	0

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	5. Источники финансирования   дефицита бюджета, сальдо

	6. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом
	0
	0
	0

	в том числе:

	Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению
 Администрации Рыбаловского
 сельского поселения                                                                                                                                                 от   09.11. 2023 года № 102

Нормативы отчислений  от налоговых доходов
 в бюджет Рыбаловского  сельского поселения

Налоговые доходы бюджета поселения на 2024 год  и плановый  период 2025 и 2026 годов    формируются за счет уплаты:
федеральных, региональных  и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:
- налога на доходы физических лиц  – 10 процентов;
- акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей;
- единого сельскохозяйственного налога – 20 процентов;
- земельного налога – 100 процентов;
- налога на имущество физических лиц – 100 процентов;
- прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации -100 процентов.

Приложение 3
к постановлению
 Администрации Рыбаловского
 сельского поселения                                                                                                                                                 от   09.11. 2023 года № 102

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета   Рыбаловского сельского  поселения на
  2024г и плановый  период 2025 и 2026 годов

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма 2024г
	Сумма
2025г
	Сумма 2026г

	В С Е Г О

	10844,9
	11388,9
	11903,0

	Администрация  Рыбаловского сельского
поселения
	946

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	7311,2
	7423,0
	7435,0

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	946
	0102

	783,1
	783,1
	783,1

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0102
	9900000000

	783,1
	783,1
	783,1

	Руководство и управление в  сфере установленных  функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного  самоуправления
	946
	0102
	9900100000

	783,1
	783,1
	783,1

	Глава муниципального образования
	946
	0102
	9900100000

	783,1
	783,1
	783,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0102
	9900100000
	100
	783,1
	783,1
	783,1

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных ) органов
	946
	0102
	9900100000
	120
	783,1
	783,1
	783,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104

	6400,6
	6460,0
	6469,9

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0104
	9900000000

	6400,6
	6460,0
	6469,9

	Руководство и управление в сфере установленных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	946
	0104
	9900100000

	6400,6
	6460,0
	6469,9

	Центральный аппарат
	946
	0104
	9900100000

	6400,6
	6460,0
	6469,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0104
	9900100000
	100
	4499,1

	4499,1

	4499,1

	Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных ) органов
	946
	0104
	9900100000
	120
	4499,1
	4499,1
	4499,1

	  Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0104
	9900100000
	200
	1923,8
	1938,6
	1948,5

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	946
	0104
	9900100000
	240
	1923,8
	1938,6
	1948,5

	Иные бюджетные  ассигнования
	946
	0104
	9900100000
	850
	22,3
	22,3
	22,3

	Уплата   налогов, сборов  и  иных   платежей
	946
	0104
	9900100000
	850
	22,3
	22,3
	22,3

	Софинансирование субсидии на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	946
	0104
	99001S0940
	851
	2,0
	2,0
	2,0

	Уплата прочих налогов  и  сборов
	946
	0104
	9900100000
	852
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата иных  платежей
	946
	0104
	9900100000
	853
	17,3
	17,3
	17,3

	Резервные  фонды
	946
	0111

	12,5
	13,0
	13,0

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0111
	9900000000

	12,5
	13,0
	13,0

	Резервные  фонды  местных  администраций
	946
	0111
	9900000700

	12,5
	13,0
	13,0

	Резервный  фонд   непредвиденных  расходов  местных администраций
	946
	0111
	9900000730

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0111
	9900000730
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные  средства
	946
	0111
	9900000730
	870
	5,0
	5,0
	5,0

	Резервный  фонд  местных администраций  по  предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций
	946
	0111
	9900000740

	7,5
	8,0
	8,0

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0111
	9900000740
	800
	7,5
	8,0
	8,0

	Резервные  средства
	946
	0111
	9900000740
	870
	7,5
	8,0
	8,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	946
	0113

	115,0
	166,9
	169,0

	Оценка  недвижимости, признание  прав и регулирование  отношений по государственной (муниципальной) собственности
	946
	0113
	9900000110

	39,0
	39,0
	39,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	9900000110
	200
	39,0
	39,0
	39,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	946
	0113
	9900000110
	240
	39,0
	39,0
	39,0

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0113
	9900000000

	76,0
	127,9
	130,0

	Реализация  государственных  функций, связанных  с  общегосударственным  управлением
	946
	0113
	9900000100

	76,0
	127,9
	130,0

	Выполнение  других  обязательств  государства
	946
	0113
	9900000120

	67,8
	119,7
	121,8

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	9900000120
	200
	67,8
	119,7
	121,8

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	946
	0113
	9900000120
	240
	67,8
	119,7
	121,8

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0113
	9900000120
	800
	8,2
	8,2
	8,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	946
	0113
	9900000120
	850
	8,2
	8,2
	8,2

	Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятельность
	946
	0300

	298,6

298,6

298,6

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0310
	9900000000

	298,6
	298,6
	298,6

	Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная безопасность
	946
	0310
	9900000200

298,6

298,6

298,6

	Мероприятия  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  последствий  стихийных  бедствий
	946
	0310
	9900000200

298,6

298,6

298,6

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0310
	9900000200
	200

298,6

298,6

298,6

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	946
	0310
	9900000200
	240

298,6

298,6

298,6

	Национальная  экономика
	946
	0400

	2267,5
	2419,2
	2510,8

	Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики
	946
	0412

	10,0
	10,0
	10,0

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0412
	9900000422

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятия по  землеустройству  и  землепользованию
	946
	0412
	9900000422

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	946
	0412
	9900000422
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0412
	9900000422
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	946
	0409

	2257,5
	2409,2
	2500,8

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0409
	9900000000

	2257,5
	2409,2
	2500,8

	Содержание автомобильных  дорог  в  границах  населенных  пунктов  поселения
	946
	0409
	9900000411

	1100,0

1100,0

1100,0

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	946
	0409
	9900000411
	200
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0409
	9900000411
	240
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	Капитальный ремонт (ремонт автомобильных дорог в  границах населенных пунктов
	946
	0409
	9900000412

	1033,1
	1309,2
	1400,8

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	946
	0409
	9900000412
	200
	1033,1
	1309,2
	1400,8

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0409
	9900000412
	240
	1033,1
	1309,2
	1400,8

	Осуществление отдельных
полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения
	946
	0409
	9900000413

	124,4
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	946
	0409
	9900000413
	500
	124,4
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	0409
	9900000413
	540
	124,4
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	946
	0500

	728,4
	808,9
	919,4

	Жилищное  хозяйство
	946

	126,7
	126,7
	126,7

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0501
	9900000000

	126,7
	126,7
	126,7

	Мероприятия  в  области  жилищного  хозяйства
	946
	0501
	9900000510

	126,7
	126,7
	126,7

	Взносы  на  капитальный  ремонт  жилых  и  нежилых  помещений  в  многоквартирных  домах, находящихся  в  муниципальной  собственности
	946
	0501
	9900000511

	116,7
	116,7
	116,7

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	946
	0501
	9900000511
	200
	116,7
	116,7
	116,7

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0501
	9900000511
	240
	116,7
	116,7
	116,7

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	946
	0501
	9900000512

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0501
	9900000512
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	946
	0501
	9900000512

	240
	10,0
	10,0
	10,0

Коммунальное  хозяйство
	946
	0502

	260,6
	260,6
	260,6

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0502
	9900000000

	260,6
	260,6
	260,6

	Прочие  мероприятия  в  области  коммунального  хозяйства
	946
	0502
	9900000522

	38,4
	38,4
	38,4

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0502
	9900000522
	200
	38,4
	38,4
	38,4

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	946
	0502
	9900000522
	240
	38,4
	38,4
	38,4

	Софинансирование субсидии на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	946
	0502
	99000S0940
	850
	222,2
	222,2
	222,2

	Благоустройство
	946
	0503

	341,1
	421,6
	532,1

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	0503
	9900000000

	341,1
	421,6
	532,1

	Уличное  освещение
	946
	0503
	9900000531

	311,1
	391,6
	502,1

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0503
	9900000531
	200
	311,1
	391,6
	502,1

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	946
	0503
	9900000531
	200
	311,1
	391,6
	502,1

	Организация и содержание  мест  захоронения
	946
	0503
	9900000533

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0503
	9900000533
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	946
	0503
	9900000533
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие  мероприятия  по  благоустройству городских округов  и  поселений
	946
	0503
	9900000534

	20,0
	20,0
	20,0

	Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0503
	9900000534
	200
	20,0
	20,0
	20,0

	Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	946
	0503
	9900000534
	240
	20,0
	20,0
	20,0

	Культура
	946
	0801

	64,2
	264,2
	564,2

	Непрограммное направление  расходов
	946
	0801

	64,2
	264,2
	564,2

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района     по  созданию  условий  для  организации  досуга  и обеспечения  жителей поселения услугами организаций  культуры
	946
	0801
	9900000670

	50,0
	250,0
	550,0

	Межбюджетные  трансферты
	946
	0801
	9900000670
	500
	50,0
	250,0
	550,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	946
	0801
	9900000670
	540
	50,0
	250,0
	550,0

	Софинансирование субсидии на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	946
	0801
	99000S0940
	850
	14,2
	14,2
	14,2

	Социальная  политика
	946
	1000

	10,0
	10,0
	10,0

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	1003
	9900000000

	10,0
	10,0
	10,0

	  Софинансирование   расходов на оказание  помощи  в  ремонте и (или)  переустройстве  жилых  помещений  граждан, не  стоящих  на  учете в  качестве    нуждающихся  в  жилье  и  не  реализовавших   свое  право на улучшение жилищных  условий за  счет  средств федерального  и  областного бюджетов в 2009 и  последующих годах, из числа:  участников и инвалидов ВОВ 1941-1945годов; тружеников тыла военных  лет; лиц, награжденных  знаком «Жителю блокадного  Ленинграда»; бывших  несовершеннолетних  узников  концлагерей;  вдов  погибших (умерших)  участников  ВОВ 1941-1945годов,  не  вступивших  в  повторный  брак
	946
	1003
	99000S0710

	10,0
	10,0
	10,0

	Социальное  обеспечение и иные  выплаты  населению
	946
	1003
	99000S0710
	300
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные  выплаты  населению
	946
	1003
	99000S0710
	321
	10,0
	10,0
	10,0

	Физическая   культура и спорт
	946

	Непрограммное направление  расходов
	946
	1101

	40,6
	40,6
	40,6

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района   на  обеспечение  условий  для развития на территории  поселения  физической  культуры, школьного  спорта и массового  спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  поселения.
	946
	1101
	9900000680

	40,6
	40,6
	40,6

	Межбюджетные  трансферты
	946
	1101
	9900000680
	500
	40,6
	40,6
	40,6

	Иные  межбюджетные  трансферты
	946
	1101
	9900000680
	540
	40,6
	40,6
	40,6

	Межбюджетные  трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	946
	1400

	124,4
	124,4
	124,4

	Непрограммное  направление  расходов
	946
	1403
	990000000

	124,4
	124,4
	124,4

	Прочие межбюджетные  трансферты   общего  характера
	946
	1403
	9900000600

	124,4
	124,4
	124,4

	  Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района  на  осуществление  части  полномочий,  исполняемых  Управлением  ЖКХ  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями ( в оказании помощи по организации  в границах поселения электро-, тепло, газо, водоснабжения и водоотведения населения)
	946
	1403
	9900000610

	102,7
	102,7
	102,7

	Иные  межбюджетные  трансферты
	946
	1403
	9900000610
	540
	102,7
	102,7
	102,7

	межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по определению поставщиков
	946
	1403
	9900000620

	20,0
	20,0
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1403
	9900000620
	540
	20,0
	20,0
	20,0

	  Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района  на  осуществление  части  полномочий,  исполняемых  Управлением  ЖКХ  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями (по осуществлению внутреннего муниципального финансового  контроля)
	946
	1403
	9900000650

	1,7

1,7

1,7

	Иные  межбюджетные  трансферты
	946
	1403
	9900000650
	540
	1,7
	1,7
	1,7